
ส ำเนำ 
รำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 

สมัยสำมัญ  สมัยแรก ประจ ำปี 2562 
วันจันทร์ที่  18  เดือนกุมภำพันธ์  พ.ศ. 2562 เวลำ 09.00 น. 

ณ   ห้องประชุมองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ อ ำเภอพลับพลำชัย จังหวัดบุรีรัมย์ 
********************************* 

ผู้มำประชุม 
1. นำยสมส่วน  วงศ์สมศักดิ์  ประธำนสภำฯ 
2. นำยกู้เกียรติ     กิรัมย์   รองประธำนสภำฯ  
3. นำงฐิติรัตน์  พันยำ   เลขำนุกำรสภำฯ 
4. นำยทูล  ระวังดี   สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 3 
5. นำยวิชำติ  กำรรัมย์   สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 6 
6. นำยเสียด  เฉลิมพล   สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 8 
7. นำยสมำน  นำกกลิ่น  สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 8 
8. นำงพุ   สิทธิสังข์   สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 11 
9. นำยมัย  แพงเจริญ  สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 13 
10. นำยสุพจน์  เพชรเลิศ  สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 13 

ผู้ขำดประชุม  - 
ผู้ลำประชุม  นำงบุญมวย    ปะรุนรัมย์  สมำชิกสภำฯ  หมู่ที่ 6 
 
ผู้เข้ำร่วมประชุม 

1.  นำยสมศักดิ์  ทะนวนรัมย์  นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
  2.  นำยนำคินทร์  จ ำปำทอง  รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
  3.  นำงสุทิน  คุมสุข   เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
  4.  นำงสำวอรนุช สุมำลัย   หัวหน้ำส ำนักปลัด  
  5.  นำงสุรวด ี  คงดี   นักทรัพยำกรบุคคลช ำนำญกำร 

6.  นำยบัณฑิต  หลอดทอง  นักวิเครำะห์นโยบำยและแผนปฏิบัติกำร 
 

เปิดประชุม เวลำ 09.00 น. 
    เมื่อสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ   มำถึงที่ประชุมพร้อมกันแล้ว   
เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำจึงได้เรียกสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ เข้ำห้องประชุม  เชิญ
ประธำนสภำฯจุดธูปเทียนบูชำพระรัตนตรัย  และเชิญกล่ำวเปิดประชุม 
ประธำนสภำฯ  -เมื่อสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ ทุกท่ำนมำพร้อมกันแล้ว ผมขอเปิดกำร

ประชุมสภำ ฯ ครับ 
ระเบียบวำระท่ี  ๑    เรื่องท่ีประธำนแจ้งให้ที่ประชุมทรำบ  
ประธำนสภำฯ   -ไม่มี 
ที่ประชุม               -รับทรำบ 
ระเบียบวำระท่ี 2   เรื่องรับรองรำยงำนกำรประชุมครั้งที่แล้ว 
ประธำนสภำฯ     -กำรรับรองรำยงำนกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ  สมัยวิสำมัญ  สมัย 

2 ประจ ำปี พ.ศ. 2561 วันที่  24 ธันวำคม  2561 
ประธำนสภำฯ               - หำกที่ประชุมได้ตรวจสอบแล้วไม่มีข้อแก้ไข ผมขอมติรับรองรำยงำนกำรประชุมสภำ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ  ครั้งที่ผ่ำนมำสมัยวิสำมัญ สมัยที่ 2 ประจ ำปี 2561 
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  วันที่ 24 ธันวำคม พ.ศ.2562 ท่านใดเห็นชอบรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

โปรดยกมือขึ้น  
มติที่ประชุม   - มติที่ประชุมให้ควำมเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 

เห็นชอบ 9 เสียง , งดออกเสียง ไม่มี , ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
     
ระเบียบวำระท่ี  3    เรื่องเสนอเพ่ือทรำบ/พิจำรณำ 
ประธำนสภำฯ   3.1  กำรพิจำรณำก ำหนดสมัยประชุม สมัยสำมัญ ประจ ำปี พ.ศ.2562  และสมัย 
    ประชุมสมัยสำมัญ  สมัยแรก ของปีถัดไป 
เลขำนุกำรสภำฯ - ตำมมำตรำ 53 แห่งพระรำชบัญญัติสภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ.

2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 ได้ก ำหนดในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสำมัญ
สองสมัยหรือหลำยสมัยแล้วแต่สภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลจะก ำหนดแต่ต้องไม่เกินสี่
สมัย  และสมัยประชุมสำมัญสมัยหนึ่ง ๆ ให้มีก ำหนดไม่เกินสิบห้ำวัน ซ่ึงตำมระเบียบ
กระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยข้อบังคับกำรประชุมสภำท้องถิ่น พ.ศ.2547 ข้อ 

     11 ได้ก ำหนดให้ประธำนสภำท้องถิ่นน ำปรึกษำในที่ประชุมเกี่ยวกับกำรประชุมสมัย 
สำมัญ โดยให้สภำฯก ำหนดว่ำปีนั้นจะมีสมัยประชุมสำมัญประจ ำปีก่ีสมัย แต่ละสมัยในปี 
นั้นจะเริ่มเมื่อใด และมีก ำหนดกี่วัน กับให้ก ำหนดวันเริ่มประชุมสมัยสำมัญประจ ำปีสมัย
แรกของปีถัดไปและมีก ำหนดกี่วัน  

ประธำนสภำฯ   - ดังนั้นจึงขอปรึกษำในที่ประชุมว่ำในปี พ.ศ.2562  ก ำหนดสมัยประชุมสำมัญ 
จ ำนวน 4 สมัย แต่ละสมัยมีก ำหนด  15  วัน   โดยเริ่ม 
สมัยที่ 1 วันที่ 11 - 25  กุมภำพันธ์ 2562   
สมัยที่ 2 วันที่ 11 - 25  พฤษภำคม 2562    
สมัยที่ 3  วันที่ 11 - 25 สิงหำคม 2562   
สมัยที่ 4  วันที่ 11 - 25 ธันวำคม 2562    
และก ำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสำมัญประจ ำปี สมัยแรกของปี พ.ศ.2563  มี 
ก ำหนด 15 วัน  และให้เริ่มวันที่ 11 กุมภำพันธ์ 2563 

ประธำนสภำฯ - มีสมำชิกสภำฯท่ำนใดเห็นเป็นอย่ำงอ่ืนหรือไม่     
ถ้ำไม่มี ถือว่ำที่ประชุมมีมติเห็นชอบก ำหนดสมัยประชุมสำมัญจ ำนวน 4 สมัย แต่ละสมัยมี
ก ำหนด  15  วัน   โดยเริ่ม 
สมัยที่ 1 วันที่ 11 - 25  กุมภำพันธ์ 2562   
สมัยที่ 2 วันที่ 11 - 25  พฤษภำคม 2562    
สมัยที่ 3  วันที่ 11 - 25 สิงหำคม 2562   
สมัยที่ 4  วันที่ 11 - 25 ธันวำคม 2562    
และก ำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสำมัญประจ ำปี สมัยแรกของปี พ.ศ.2563  มี 
ก ำหนด 15 วัน  และให้เริ่มวันที่ 11 กุมภำพันธ์ 2563 
 
3.2 กำรพิจำรณำเห็นชอบให้องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำรับผิดชอบในกำรบริหำร 
จัดกำรระบบประปำหมู่บ้ำน จ ำนวน 3 แห่งดังนี้ 
1. ระบบประปำหมู่บ้ำนบ้ำนบุญช่วย หมู่ที่ 3,13 
2. ระบบประปำหมู่บ้ำนบ้ำนโคกโพธิ์,ละลมเวียน หมู่ที่ 6,11 
3. ระบบประปำหมู่บ้ำนบ้ำนเสม็ด หมู่ที่ 8 
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ประธำนสภำฯ   ขอเชิญนำยกชี้แจง 
ดร.สมศักดิ์  ทะนวนรัมย์  - เรียนประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ ที่เคำรพ 
นำยก อบต.     ตำมท่ีมติที่ประชุมสมำชิกผู้ใช้น้ ำประปำของกิจกำรประปำบ้ำนบุญช่วยหมู่ที่ 
      3,13 ในครำวประชุมเมื่อวันที่ 9 มกรำคม 2562 มติที่ประชุมสมำชิกผู้ใช้น้ ำประปำของ 

กิจกำรประปำบ้ำนโคกโพธิ์,บ้ำนละลมเวียน หมู่ที่ 6,11 ในครำวประชุมเมื่อวันที่ 10 
มกรำคม 2562 และมติที่ประชุมสมำชิกผู้ใช้น้ ำประปำของกิจกำรประปำบ้ำนเสม็ด หมู่ที่ 
8 ในครำวประชุมเมื่อวันที่ 11 มกรำคม 2562 ได้มีมติเห็นชอบให้องค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลสะเดำบริหำรกิจกำรประปำหมู่บ้ำน เนื่องจำกประชำชนในพ้ืนที่ไม่มีควำมพร้อม 
และกำรบริหำรกิจกำรประปำหมู่บ้ำนจะต้องใช้งบประมำณจ ำนวนมำกในกำรซ่อมบ ำรุง 
ประกอบกับขำดบุคลำกรที่มีควำมรู้เฉพำะด้ำน ซึ่งหำกกำรบริหำรจัดกำรระบบประปำอยู่
ในควำมรับผิดชอบขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ จะสำมำรถเพ่ิมประสิทธิภำพกำร
ให้บริกำรในเรื่องของน้ ำเพ่ือกำรอุปโภคและบริโภค แก่รำษฎรในชุมชนได้อย่ำงทั่วถึง  

จึงเสนอต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำเพ่ือพิจำรณำเห็นชอบให้องค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลสะเดำรับผิดชอบในกำรบริหำรจัดกำรระบบประปำหมู่บ้ำน 

ประธำนสภำฯ                - มีสมำชิกสภำฯท่ำนใดจะอภิปรำยหรือไม่ หำกไม่มี ผมขอมติเห็นชอบให้องค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลสะเดำรับผิดชอบในกำรบริหำรจัดกำรระบบประปำหมู่บ้ำน ทั้ง 3 แห่ง  

  ท่ำนใดเห็นชอบตำมท่ีนำยกเสนอโปรดยกมือขึ้น  
มติที่ประชุม   - มติที่ประชุมให้ควำมเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 

เห็นชอบ 9 เสียง , งดออกเสียง ไม่มี , ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 
3.3 กำรพิจำรณำอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค ำชี้แจงงบประมำณรำยจ่ำย 

ประธำนสภำฯ    ขอเชิญนำยก อบต. 
ดร.สมศักดิ์  ทะนวนรัมย์  -ตำมท่ีสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ ได้อนุมัติกำรจ่ำยขำดเงินสะสมขององค์กำร
นำยก อบต.    บริหำรส่วนต ำบลสะเดำ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. ๒๕61 ในครำวประชุมสภำองค์กำร 

บริหำรส่วนต ำบลสะเดำ สมัยวิสำมัญ สมัยที่ 1 ประจ ำปี พ.ศ.๒๕61 วันที่ 17 
พฤษภำคม 2561 นั้น องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำมีควำมประสงค์ขอแก้ไข
เปลี่ยนแปลงค ำชี้แจงงบประมำณจ่ำยขำดเงินสะสมขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. ๒๕61 ในหมวดงบลงทุน ค่ำท่ีดินและสิ่งก่อสร้ำง ค่ำก่อสร้ำง
สิ่งสำธำรณูปโภคซึ่งมีรำยละเอียดดังนี้ 
ข้อควำมเดิม  9.  โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินบ้ำนละลมเวียน หมู่ที่  11 จำกที่นำนำยพล
ถึงท่ีนำนำงนิตยำ ดุจจำนุทัศน์ กำรด ำเนินกำร  ก่อสร้ำงถนนดิน  จ ำนวน  1  เส้น 
รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
ขนำดผิวจรำจรกว้ำง  3.00  เมตร  ระยะทำงยำว  580.00  เมตร  โดยมีพ้ืนที่ผิว
จรำจรไม่น้อยกว่ำ  1,740.00  ตำรำงเมตร  หนำเฉลี่ย  1.00  เมตร  โดยมีปริมำตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่ำ  2,320.00  ลูกบำศก์เมตร  วำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 0.40  เมตร  
จ ำนวน  2  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  12  ท่อน)  พร้อมปรับเกลี่ยแต่งผิวจรำจรตลอด
สำยให้เรียบร้อย  ตำมแบบที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  
74,000.00  บำท  แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔)เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง(ฉบับที่ 1) 
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ข้อควำมใหม่  9.โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน  บ้ำนละลมเวียน  หมู่ที่  11 จำกที่นำนำยพล
ถึงท่ีนำนำงนิตยำ ดุจจำนุทัศน์  กำรด ำเนินกำร  ก่อสร้ำงถนนดิน  จ ำนวน  1  เส้น 
รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
ขนำดผิวจรำจรกว้ำง  3.00  เมตร  ระยะทำงยำว  580.00  เมตร  โดยมีพ้ืนที่ผิว
จรำจรไม่น้อยกว่ำ  1,740.00  ตำรำงเมตร  ควำมหนำตำมระดับส ำรวจ  โดยมีปริมำตร
ดินขุดไม่น้อยกว่ำ  2,320.00  ลูกบำศก์เมตร  วำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 0.40  เมตร  
จ ำนวน  2  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  12  ท่อน)  พร้อมปรับเกลี่ยตบแต่งผิวจรำจรตลอด
สำยให้เรียบร้อย  ตำมแบบที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  
72,000.00  บำท แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔)เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง(ฉบับที่ 1) 
ข้อควำมเดิม 10.  โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน  บ้ำนละลมเวียน  หมู่ที่  11 ตั้งไว้  
61,000.00  บำท เพ่ือจ่ำยเป็น กำรด ำเนินกำร  ก่อสร้ำงถนนดิน  จ ำนวน  1  เส้น 
รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
ขนำดผิวจรำจรกว้ำง  3.50  เมตร  ระยะทำงยำว  270.00  เมตร  โดยมีพ้ืนที่ผิว
จรำจรไม่น้อยกว่ำ  945.00  ตำรำงเมตร  หนำเฉลี่ย  0.80  เมตร  โดยมีปริมำตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่ำ  928.80  ลูกบำศก์เมตร  พร้อมวำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 0.40  
เมตร  จ ำนวน  3  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  18  ท่อน) พร้อมปรับเกลี่ยแต่งผิวจรำจร
ตลอดสำยให้เรียบร้อย  ตำมแบบที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น  61,000.00  บำท แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔)เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) 
ข้อควำมใหม่  10.  โครงกำรก่อสร้ำงถนนดิน  บ้ำนละลมเวียน  หมู่ที่  11  จำกนำนำงสุ
ทิน ฉลำดเจน ถึงท่ีดินนำยศิริ ดุจจำนุทัศน์ กำรด ำเนินกำร  ก่อสร้ำงถนนดิน  จ ำนวน  1  
เส้น รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
ขนำดผิวจรำจรกว้ำง  3.50  เมตร  ระยะทำงยำว  270.00  เมตร  โดยมีพ้ืนที่ผิว
จรำจรไม่น้อยกว่ำ  945.00  ตำรำงเมตร  ควำมหนำตำมระดับส ำรวจ  โดยมีปริมำตร
ดินขุดไม่น้อยกว่ำ  696.00  ลูกบำศก์เมตร  พร้อมวำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 0.40  
เมตร  จ ำนวน  3  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  18  ท่อน) พร้อมปรับเกลี่ยตบแต่งผิวจรำจร
ตลอดสำยให้เรียบร้อย  ตำมแบบที่องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 56,000.00  บำท แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔)เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) 
ข้อควำมเดิม 11.  โครงกำรขุดลอกคลอง  บ้ำนบุญช่วย  หมู่ที่  13  จำกท่ีนำนำงเลียม  
กิ่งแก้ว ถึงที่นำนำงล้วน  ยงทวี กำรด ำเนินกำร   ขุดลอกคลอง  จ ำนวน  1  แห่ง  
รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
สภำพเดิมปำกคลองกว้ำงเฉลี่ย  5.00 – 7.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.80  เมตร  ก้นคลอง
กว้ำงเฉลี่ย  2.00  เมตร  ระยะทำงยำว 1,380.00 เมตร  ขุดลอกใหม่  ขนำดกว้ำง  
5.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  2.00  เมตร  ก้นคลองกว้ำงเฉลี่ย 2.00  เมตร ระยะทำงยำว  
1,380.00   เมตร  โดยมีปรมิำตรดินขุดทั้งหมดไม่น้อยกว่ำ  9,660.00  ลูกบำศก์เมตร  
วำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 1.00  เมตร  จ ำนวน  3  จุดๆละ  6  ท่อนและท่อระบำย
น้ ำ  ขนำด Ø 1.20  เมตร  จ ำนวน  4  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  42  ท่อน) พร้อมปรับ
เกลี่ยตกแต่งพ้ืนที่  ควำมลำดเอียงให้เรียบร้อยสวยงำมและได้รูปร่ำงตำมแบบก ำหนด   
พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  จ ำนวน   1  ป้ำย  ตำมแบบท่ีองค์กำรบริหำร 
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ส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงินค่ำก่อสร้ำงทั้งสิ้น  466,000.00  บำท 
แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) 
ข้อควำมใหม่  11.  โครงกำรขุดลอกคลอง  บ้ำนบุญช่วย  หมู่ท่ี  13 จำกที่นำนำงเลียม  
กิ่งแก้ว ถึงที่นำนำงล้วน  ยงทวี กำรด ำเนินกำร   ขุดลอกคลอง  จ ำนวน  1  แห่ง  
รำยละเอียดดังต่อไปนี้ 
สภำพเดิมปำกคลองกว้ำงเฉลี่ย  5.00 – 7.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.80  เมตร  ก้นคลอง
กว้ำงเฉลี่ย  2.00  เมตร  ระยะทำงยำว 1,400.00 เมตร  ขุดลอกใหม่  ขนำดกว้ำง  
5.00  เมตร  ก้นคลองกว้ำงเฉลี่ย 2.00  เมตร ระยะทำงยำว  1,400.00   เมตร  
ควำมลึกตำมระดับส ำรวจ    โดยมีปริมำตรดินขุดท้ังหมดไม่น้อยกว่ำ  10,275.50  
ลูกบำศก์เมตร  วำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 1.00  เมตร  จ ำนวน  3  จุดๆละ  6  ท่อน
และวำงท่อระบำยน้ ำ  ขนำด Ø 1.20  เมตร  จ ำนวน  4  จุดๆละ  6  ท่อน  (รวม  42  
ท่อน) พร้อมปรับเกลี่ยตบแต่งพ้ืนที่  ควำมลำดเอียงให้เรียบร้อยสวยงำมและได้รูปร่ำงตำม
แบบก ำหนด   พร้อมติดตั้งป้ำยประชำสัมพันธ์โครงกำร  จ ำนวน   1  ป้ำย  ตำมแบบที่
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำก ำหนด  รวมเป็นเงินค่ำก่อสร้ำงทั้งสิ้น  479,000.00  
บำท แผนพัฒนำท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖๔) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) 

     กำรแก้ไขกำรเปลี่ยนแปลงครั้งนี้เป็นอ ำนำจอนุมัติของสภำท้องถิ่นตำมระเบียบ 
    กระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยวิธีกำรงบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 
     แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่3) พ.ศ.2543 ข้อ 29 เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนเป็นไปอย่ำงม ี

ประสิทธิภำพและเกิดประโยชน์สูงสุด เห็นควรอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค ำชี้แจง 
งบประมำณจ่ำยขำดเงินสะสม ประจ ำปี 2561 จึงเรียนมำเพ่ือโปรดพิจำรณำ 

ประธำนสภำฯ                - มีสมำชิกสภำฯท่ำนใดจะอภิปรำยหรือไม่ หำกไม่มี ผมขอมติที่ประชุม ท่ำนใดเห็นชอบ
อนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค าชี้แจง งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจ าปี 2561 
ตำมท่ีนำยกเสนอโปรดยกมือขึ้น  

มติที่ประชุม  - มติที่ประชุมให้ควำมเห็นชอบอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงค ำชี้แจง งบประมำณจ่ำยขำดเงิน
สะสม ประจ ำปี 2561 เป็นเอกฉันท์ 
เห็นชอบอนุมัต ิ9 เสียง , งดออกเสียง ไม่มี , ไม่เห็นชอบ ไม่มี 
 

ระเบียบวำระท่ี  4    เรื่องอ่ืนๆ  
ประธำนสภำฯ -ขอให้ผู้บริหำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำด ำเนินกำรส ำรวจตรวจสอบ/รังวัดที่

สำธำรณประโยชน์หมู่ที่ 6 บ้ำนโคกโพธิ์ เลขที่ บร 1874 ที่ดินเลขที่ 116 เพ่ือป้องกัน
กำรบุกรุกที่สำธำรณประโยชน์ 

                                    - มีสมำชิกจะปรึกษำหำรือหรือไม่ ถ้ำไม่มี ผมขอขอบคุณ คณะผู้บริหำร สมำชิก 
               สภำ อบต.ทุกท่ำนที่ให้ควำมร่วมมือ  เข้ำร่วมประชุม จนส ำเร็จลุล่วงด้วยดี  ผมขอปิด 
    ประชุม 

เลิกประชุม                       เวลำ ๑๒.00 น. 
 
 

 (ลงชื่อ)        ฐิติรัตน์  พันยา                 ผู้บันทึกกำรประชุม 
           (นำงฐิติรัตน์  พันยำ) 
                 เลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
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- คณะกรรมกำรตรวจรำยงำนกำรประชุมได้ตรวจรำยงำนแล้วเมื่อวันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2562 

 
     (ลงชื่อ)    กู้เกียรติ  กิรัมย์  กรรมกำร 
                 (นำยกู้เกียรติ  กิรัมย์)       
                                                    ส.อบต.หมู่ที่ 3 

 
(ลงชื่อ)     วชิาติ  การรัมย์  กรรมกำร 

                 (นำยวิชำติ  กำรรัมย์)     
             ส.อบต. หมู่ที่  6 

 
(ลงชื่อ)     เสียด  เฉลิมพล กรรมกำร 

                         (นำยเสียด  เฉลิมพล)     
                      ส.อบต. หมู่ที่  8 
 

 
(ลงชื่อ)     สมส่วน  วงศ์สมศักดิ ์ ผู้ตรวจรับรองรำยงำนกำรประชุม 

                      (นำยสมส่วน  วงศ์สมศักดิ์) 
                             ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสะเดำ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


